

Protokół Nr XXXVIII/2009
z sesji Rady Powiatu w Kluczborku
w dniu 20 listopada 2009 r.

XXXVIII sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 12⁰⁰ Przewodniczący Rady-Mariusz Pieńkowski. Powitał wszystkich radnych, pozostałych zebranych oraz zaproszonych gości, a następnie stwierdził, że obrady w dniu dzisiejszym i podejmowane uchwały będą prawomocne, gdyż obecnych jest 18 na 19 radnych. W dalszej części (od pkt. 3 d)uczestniczyło już 19 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił zebrany proponowany porządek obrad w dniu dzisiejszym. Do proponowanego porządku radni nie wnieśli uwag, w związku z tym poddano go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Radni 18 głosami za, przy braku głosów wstrzymującymi i braku głosów przeciw przyjęli następujący porządek obrad sesji:

1.Sprawy porządkowo-organizacyjne:

a)otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

b)zatwierdzenie porządku obrad.

c)zatwierdzenie protokołu z XXXVII sesji.

2.Interpelacje i zapytania radnych.

3.Podjęcie uchwał w sprawach:

a)zmiany uchwały Nr XXVIII/162/2008 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2009 rok,

b)zaciągnięcia kredytu długoterminowego,

c)wyrażenia opinii o zbyciu nieruchomości stanowiącej własność powiatu kluczborskiego na rzecz Gminy Byczyna oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny ustalonej na podstawie wartości nieruchomości,

d)w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kluczborku Sp.zo.o.

e)nadania tytułu „Honorowego Obywatela Powiatu Kluczborskiego”,

f)nadania tytułu „Honorowego Obywatela Powiatu Kluczborskiego”,

g)udzielenia pełnomocnictwa,

h)zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przekształcenia poprzez likwidację działalności medycznej Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im.Ks.Biskupa Józefa Nathana w Branicach.

4.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.

5.Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku.

6.Wolne wnioski i zapytania.

7.Zamknięcie obrad.

Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 29 października 2009 r.

Do protokołów radni nie wnieśli zapytań, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. W obecności 18 radnych, 18 głosami za, przy braku głosów wstrzymujących się oraz przeciw, Rada Powiatu zatwierdziła protokół z XXXVII sesji Rady Powiatu w Kluczborku.

Do punktu 2 porządku obrad

Radni nie zgłosili żadnych zapytań

Do punktu 3 a porządku obrad

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/162/2008 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2009.

Przedmiotowy projekt wprowadza zmiany w planie dochodów budżetu, które powodują zwiększenie dochodów o kwotę 77.597,-zł, zmniejszenie w planie wydatków o kwotę 607.495,-zł. Zmniejsza się deficyt budżetowy o kwotę 685.092,-zł. Zmniejszenie przychodów o powyższą kwotę spowodowane jest przeniesieniem realizacji zadania pn., „Zwiększenie efektywności energetycznej w obiektach użyteczności publicznej powiatu kluczborskiego m.in. poprzez wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych na 2010 rok”.

W projekcie tym dokonuje się także przeniesienia środków po stronie wydatków, które dotyczą wniosków złożonych przez jednostki organizacyjne powiatu, a podyktowane są koniecznością realizacji zadań, które wprowadza przedmiotowy projekt uchwały.

W planie wydatków inwestycyjnych zmniejszeniu ulegają środki na zadaniach: „Poprawa warunków kształcenia w ZSP Nr 1 i ZSP Nr 2 w Kluczborku poprzez przebudowę i zakup wyposażenia”, „Zwiększenie efektywności energetycznej w obiektach użyteczności publicznej powiatu kluczborskiego m.in. poprzez wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych”.

Zwiększone zostały środki na zadaniu pn., „Zakup samochodu specjalistycznego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku”.

Zaktualizowany został załącznik, gdzie ujęto limit wydatków na wieloletnie zadania inwestycyjne. W załączniku tym zostały zmienione nazwy zadań.

W wykazie zadań remontowych realizowanych w 2009 roku zmniejszone zostały również środki na zadaniach w związku z ostatecznym rozliczeniem wydatków na zadaniach „Remont drogi powiatowej Nr 20960 –ulica Fabryczna w Kluczborku” oraz Remont drogi powiatowej Nr 13040 –Kostów –Janówka.

Zrezygnowano z realizacji zadania „Remont nawierzchni jezdni ul. Jagiellońskiej i ul. Jana Pawła II w Kluczborku” przenosząc środki na zadanie „Remonty częściowe nawierzchni bitumicznych – drogi Powiatu” oraz na 4 nowo wprowadzone zadania :

-Opracowanie dokumentacji projektowo –kosztorysowej dla zadania „Remont drogi powiatowej Nr1336O(Wołczyn-Biskupice) od km 0+341,00 do km 13+322,00,

-Opracowanie dokumentacji projektowo –kosztorysowej dla zadania „Remont drogi powiatowej Nr 1319O (Ligota Dolna -Bogacica –Jasienie) od km 0 + 000,00 do km13+702,00,

-Opracowanie dokumentacji projektowo –kosztorysowej dla zadania „Remont drogi powiatowej Nr 1330O(Chudoba – Zagwiździe) na odc. Lasowice Wielkie – skrzyżowanie z DK nr 45,

-Opracowanie dokumentacji projektowo –kosztorysowej dla zadania „Remont drogi powiatowej Nr 1335O (Przytkowice – Budzów – Gola) o długości 1,037.

W przedmiotowym projekcie uchwały zaktualizowano plan dotacji dla szkół niepublicznych oraz plan wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 r.

Do projektu radni nie wnieśli uwag podejmując w drodze głosowania 18 głosami za, brakiem głosów przeciw i wstrzymujących się uchwałę Nr XXXVIII/216/2009 w przedmiotowej sprawie.

Do punktu 3 b porządku obrad

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Projekt niniejszej uchwały dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego w rachunku bieżącym w wysokości 2.390.470 zł z okresem spłaty do dnia 31 marca 2010 roku.

Przedmiotowy kredyt jest kredytem długoterminowym ponieważ wykracza poza okres jednego roku budżetowego.

Jest to kredyt służący zrównoważeniu budżetu , a okres jego spłaty nie może przekraczać podanego okresu z uwagi na zapis ustawy – prawo zamówień publicznych.

Oznacza to, że koszty obsługi zadłużenia wynikające z zaciągniętego kredytu nie mogą przekroczyć kwoty 14.000 EURO czyli nie wiele ponad 58.000.

Kredyt jest zaciągany na pokrycie zaistniałego deficytu budżetowego w związku ze zmniejszeniem dochodów budżetu Powiatu. Zmniejszenie dochodów spowodowane jest przełożeniem terminu naboru wniosków do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego WO na styczeń 2010 roku oraz przesunięciem zakończenia realizacji inwestycji pn. „Odbudowa wiaduktu nad torami PKP w ciągu drogi powiatowej Nr 1321 O Kluczbork- Jakubowice w km 1+001 ul. K. Miarki w Kluczborku” na rok 2010 . Wpływ kryzysu spowodował brak zainteresowania zakupem nieruchomości gruntowych, co jest powodem mniejszych wpływów do budżetu.

Radni do projektu nie wnieśli zapytań. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W drodze głosowania radni 18 głosami za, przy 4 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciw podjęli uchwałę Nr XXXVIII/217/2009 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Do punktu 3 c porządku obrad

Następnie radni zapoznali się z kolejnym projektem uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zbyciu nieruchomości stanowiącej własność powiatu kluczborskiego na rzecz Gminy Byczyna oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny ustalonej na podstawie wartości nieruchomości.

Za porozumieniem stron Gmina Byczyna przejęła w dniu 1 września 2005 r., za zadanie własne Powiatu Kluczborskiego – prowadzenie Zespołu Szkół Licealno - Zawodowych w Polanowicach.

Wraz z porozumieniem dotyczącym prowadzenia Zespołu Szkół, Gmina i Zarząd Powiatu podpisały umowę użyczenia nieruchomości na której znajdują : budynek internatu, budynek łącznika, budynek sali gimnastycznej budynek garażowy.

Na dzień dzisiejszy Gmina, aby zmniejszyć wydatki związane z prowadzeniem szkoły nie likwidując jej, zdecydowana jest na przeniesienie klas z obecnego budynku szkoły do budynku internatu. W tym celu przygotowana została koncepcja dostosowania przedmiotowej nieruchomości dla potrzeb szkoły. W związku z powyższym Gmina zamierza wypowiedzieć umowę użyczenia. Obowiązujące przepisy pozwalają na zbycie nieruchomości w formie bezprzetargowej jeżeli zbycie następuje między jednostkami samorządu terytorialnego za cenę niższą niż wartość nieruchomości za zgodą Rady. Zaproponowano udzielenie 70% bonifikaty do ceny ustalonej na podstawie wartości nieruchomości tj.2.332.000,-zł.

Do przedmiotowego projektu uchwały nie wniesiono zapytań. W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. Radni 18 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęli uchwałę Nr XXXVIII/218/2009.

Do punktu 3 d porządku obrad

Przewodniczący Rady przedstawił następny projekt w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kluczborku Sp.zo.o.

Poinformował, że w związku z zapisami ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 roku o komercjalizacji i prywatyzacji Zarząd Powiatu może wystąpić z wnioskiem do Ministra właściwego ds. Skarbu Państwa o nieodpłatne zbycie na rzecz Powiatu Kluczborskiego udziałów Spółki Skarbu Państwa – Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kluczborku Sp. z o.o. Spółka Skarbu Państwa PKS w Kluczborku Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie transportu zbiorowego przede wszystkim na terenie Powiatu.

Specyfika terenów powiatu kluczborskiego sprawia, iż usługi w zakresie transportu zbiorowego należą do najbardziej ważnych zadań samorządu. Mają one zasadnicze znaczenie z kilku powodów. Jednym z nich jest zapewnienie sprawnej komunikacji dla mieszkańców, którzy z racji rozległego terenu doświadczają wielu utrudnień w dojeździe, w szczególności z odległych krańców powiatu. Kolejnym powodem inicjatywy zmierzającej w kierunku przejęcia Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. przez powiat kluczborski jest możliwość przejęcia PKS przez innego inwestora przy zachowaniu zadań ustawowych po stronie powiatu.

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej Celinie Zajac, która zwracając się do goszczącego na dzisiejszej sesji Dyrektora PKS w Kluczborku poprosiła o wyjaśnienie następujących kwestii:

- jakie na dzień dzisiejszy PKS w Kluczborku posiada zadłużenie,
- ile osób liczy Rada Nadzorcza i jakie wynagrodzenie otrzymują jej członkowie,
- ile lat mają pojazdy będące własnością PKS w Kluczborku.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Dyrektorowi PKS, który odpowiadając na zapytania radnej wyjaśnił, że firma zatrudnia 129 osób oraz 15 pracowników młodocianych. Jeśli chodzi o zadłużenie to przedstawia się to następująco: wynik finansowy na koniec miesiąca sierpnia wynosi -400 tys.zł straty, na dzień dzisiejszy wynik ten wynosi 153 tys.zł straty.Zdaniem Dyrektora koniec roku 2009 powinien zamknąć się z wynikiem niewielkiej straty lub niewielkiego zysku. Fundusz zapasowy przedsiębiorstwa wynosi 350 tys.zł. Ponadto Pan Dyrektor poinformował zebranych, że wynik finansowy na koniec miesiąca sierpnia jest dlatego ujemny, gdyż przedsiębiorstwo funkcjonuje przez 9 m-cy, natomiast przez pozostałe miesiące generowane są straty. Na straty te składają się miesiące wakacyjne, w których brak jest przewozów młodzieży, a pracownicy w PKS-e zatrudnieni są na okres 12 m-cy.

Pan Dyrektor stwierdził także, że od dnia 1 grudnia 2009 r. ma wejść tzw.dyrektywa 1370, która oznacza to, iż obowiązek publicznego transportu drogowego spocznie na barkach powiatu, miasta, gmin.

Jeśli chodzi o pojazdy jakie znajdują się w PKS w Kluczborku to są to 42 autokary, gdzie jeden jest wysokiej klasy i będzie służył do szkolenia kierowców.

Wiek autobusów wynosi :

rocznik 1983-13 autobusów-VOLVO /26 letnich/, które służą do dowozu młodzieży do szkół,
rocznik 1990-1998-20 autobusów,
rocznik 2000-2006-10 autobusów.

Jeśli chodzi o Radę Nadzorczą to w jej skład wchodzi 5 osób, a funkcjonuje ona przez 7 lat. Kolejno o głos poprosiła radna Irena Kielar, która poprosiła o wyjaśnienie z ilu naszych gmin dowożeni są uczniowie (gimnazja, szkoły podstawowe).

Radna ponadto poparła prowadzenie przez PKS w Kluczborku ośrodka szkolenia kierowców. Zdaniem radnej pracownicy obawiają się w związku z przejęciem PKS-u , że utracą pracę.

Radna poprosiła o wyjaśnienie również, co się stanie jeśli powiat nie przejmie przedsiębiorstwa.

Pan Dyrektor zabierając ponownie głos poinformował, że PKS do szkół kluczborskich dowozi uczniów z wszystkich ościennych gmin, z terenów woj.opolskiego, kępińskiego oraz z okolic Praszki.

Jeśli chodzi o pracowników to Pan Dyrektor poinformował, że na przestrzeni 19 lat nie było żadnej redukcji etatów. Średnia płaca pracownika wynosi około 2300,-zł brutto..

W przypadku nie przejęcia przez powiat przedsiębiorstwa Pan Dyrektor poinformował, że zostanie dokonana przez Ministra wycena na koszt przedsiębiorstwa i PKS będzie wystawiony do przetargu. Zdaniem Pana Dyrektora tylko trzeba sobie zadać w tym momencie pytanie kto będzie woził młodzież.

W tej sprawie o głos poprosił Pan Starosta, który stwierdził, że uważa za słuszne, aby przedsiębiorstwo pozostało w rękach publicznych, gdyż zagrożenia dla tego przedsiębiorstwa wynikające z prywatyzacji każdy może przewidzieć.

Trzeba także pamiętać o tym, że ustawa i tak wejdzie i spoczywa na powiecie obowiązek zapewnienia organizacji transportu publicznego na terenie powiatu i ponoszenia tego kosztu. Więc po odpowiednio przeprowadzonym przetargu, wyłonieniu usługodawcy powiat będzie musiał w ramach swojego budżetu i środków publicznych dofinansować deficytowe przewozy.

Dlatego też jak stwierdził Pan Starosta słuszne jest pozostawienie swojego przewoźnika i dofinansowanie dowozów niż wydatkowanie pieniędzy np.dla przewoźników prywatnych.

Pan Starosta poinformował radnych, że w najbliższym czasie być może będzie możliwość wystąpienia o środki na zakup autokarów z RPO, o które powiat będzie się starać.

Pan Starosta na zakończenie swojej wypowiedzi stwierdził, że przedsiębiorstwo nie posiada zobowiązań wymagalnych.

Ponownie o głos poprosiła radna Celina Zając, która stwierdził, że jej obawy dotyczą tego czy nie będzie to tak jak z przejściem szpitala i czy my jako powiat musimy przejmować przedsiębiorstwo jako spółkę. Zdaniem radnej tam funkcjonuje Rada Nadzorcza, która ma decydujący głos, a powiat stając się prawowitym właścicielem czy w tym wypadku będzie mógł sam zarządzać przedsiębiorstwem.

Przewodniczący Rady wyjaśniając radnej, że Rada Powiatu będzie miała wpływ na Radę Nadzorczą Przedsiębiorstwa zamknął dyskusję nad powyższym projektem uchwały poddając go pod głosowanie radnych.

W obecności 19 radnych, za przyjęciem głosowało 13 radnych, wstrzymało się 6, nie stwierdzono głosów przeciw. Radni podjęli uchwałę Nr XXXVIII/219/2009 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kluczborku Sp.zo.o.

Do punktu 3 e i 3 f porządku obrad

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił zebrany projekt uchwał w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Powiatu Kluczborskiego”.

Przyznanie honorowego obywatelstwa dla Pan Prof. dr hab. n. med. Marian Zembali oraz Pan Prof. dr hab. n. med. Lech Poloński będzie wyrazem szacunku i uznania dla podjętych działań, dzięki którym Polska Grupa Medyczna m. Polonii Świata współpracująca ze Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu uruchomiła 2 października 2008 roku na bloku operacyjnym Szpitala Powiatowego w Kluczborku liczący osiem łóżek oddział kardiologii inwazyjnej. Dla mieszkańców powiatu kluczborskiego było to wielce znaczące wydarzenie i zarazem ogromne osiągnięcie dla rozwoju lecznictwa stacjonarnego w powiecie. Zabiegi kardiologiczne na tak zaawansowanym poziomie nigdy wcześniej nie były realizowane na

terenie powiatu. Działalność kardiologiczna będzie rozszerzona, gdyż 23 listopada bieżącego roku uroczyście zostanie otwarta klinika kardiologiczna z prawdziwego zdarzenia. Będzie ona przyjmować dwudziestu pięciu pacjentów, dla których do dyspozycji zostanie oddany oddział intensywnej opieki kardiologicznej oraz pracownia hemodynamiki. Klinika będzie zapewniała kompleksową opiekę dla pacjentów z zawałami i stanami przedzawałowymi. Poza tym będą wykonywane zabiegi planowe związane z diagnostyką inwazyjną, czyli koronarografia i angioplastyka oraz elektrofizjologia, czyli wszczepianie rozruszników serca i kardiowerterów. Uruchomiona zostanie także poradnia kardiologiczna.

Profesorowie to znakomici i wybitni lekarze, wyjątkowi ludzie niekwestionowane autorytety, propagatorzy nowoczesnej kardiologii w całej Polsce.

Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Powiatu Kluczborskiego jest wyrazem największej wdzięczności i podziękowania za wzbogacenie świadczeń medycznych udzielanych w powiecie kluczborskim o nowoczesne, charakteryzujące się wysokim europejskim standardem i jakością usługi kardiologiczne. Bliski dostęp do tych usług spowodował w widoczny sposób podniesienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców naszego powiatu. Do projektów nie wniesiono uwag w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kolejno projekt uchwały 3 e. W drodze głosowania radni podjęli 19 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się uchwałę Nr XXXVIII/220/2009 w powyższej sprawie. Kolejno radni przystąpili do głosowania drugiego projektu 3 f w sprawie nadania „Honorowego Obywatela Powiatu Kluczborskiego”. Do projektu również nie wniesiono zapytań. Przewodniczący poddał go pod głosowanie. W drodze głosowania 19 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się radni podjęli uchwałę Nr XXXVIII/221/2009 w sprawie nadania tytułu „ Honorowego Obywatela Powiatu Kluczborskiego”.

Do punktu 3 g porządku obrad

Kolejnym projektem uchwały na sesji był projekt w sprawie udzielenia pełnomocnictwa.

Projekt ten został przygotowany w związku ze złożeniem przez Pana Ireneusza Piotrowiaka do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu, skargi na uchwałę Rady Powiatu Nr XXXV/202/2009 z dnia 20 sierpnia 2009r., w sprawie rozpatrzenia skarg Pana Ireneusza Piotrowiaka na Starostę Kluczborskiego. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu, przesłał przedmiotową skargę, zobowiązując do udzielenia odpowiedzi na nią i nadesłania akt administracyjnych I i II instancji, w określonym 30 dniowym ustawowym terminie.

W związku z tym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne do reprezentowania przez Radcę Prawnego –Dariusza Kraśnickiego Rady Powiatu w Kluczborku przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Opolu, w sprawie ze skargi Ireneusza Piotrowiaka przeciwko Radzie Powiatu w Kluczborku, dotyczącej uchwały Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 20 sierpnia 2009r. Nr XXXV/202/2009 w sprawie rozpatrzenia skarg Pana Ireneusza Piotrowiaka na Starostę Kluczborskiego i do wykonywania wszelkich łączących się, z tą sprawą czynności procesowych.

Do projektu nie wniesiono uwag i Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

W drodze głosowania 19 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się radni podjęli uchwałę Nr XXXVIII/222/2009 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa.

Do punktu 3 h porządku obrad

Ostatnim przedstawionym przez Przewodniczącego Rady projektem uchwały był projekt w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie

przekształcenia poprzez likwidację działalności medycznej Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych im.Ks.Biskupa Józefa Nathana w Branicach. Zarząd Województwa Opolskiego zwrócił się, w oparciu o zapisy ustawy o zakładach opieki zdrowotnej do Rady Powiatu w Kluczborku z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przekształcenia poprzez likwidację działalności Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach. Przekształcenie poprzez likwidację działalności medycznej Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach polega na likwidacji następujących jednostek organizacyjnych:

- 1.Oddział Psychiatrii Ogólnej A,
- 2.Oddział Opieki Paliatywnej,
- 3.Oddział Neurologiczny,
- 4.Oddział Psychiatrii Internistycznej,
- 5.Oddział Rehabilitacji Psychiatrycznej,
- 6.Poradnia Medycyny Pracy,
- 7.Pracownia Diagnostyki Obrazowej,
- 8.Laboratorium Analityczne,
- 9.Gabinety Zabiegowe,
- 10.Pracownia Rehabilitacji.

Wykreślenie działalności medycznej prowadzonej przez w/w komórki organizacyjne Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych im.Ks.Biskupa Józefa Nathana w Branicach ma na celu dostosowanie struktury do zadań realizowanych zgodnie z założonym profilem działalności szpitala.

Świadczenia zdrowotne w zakresie likwidowanych jednostek organizacyjnych szpitala przejęły inne komórki organizacyjne szpitala lub podmioty zewnętrzne bez istotnego ograniczenia ich dostępności.

Radni do przedmiotowego projektu uchwały nie wnieśli uwag i zapytań w związku z tym Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania radni 15 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 3 głosach wstrzymujących się podjęli uchwałę Nr XXXVIII/223/2009 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przekształcenia poprzez likwidację działalności medycznej Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych im.Ks.Biskupa Józefa Nathana w Branicach.

Do punktu 4 porządku obrad

W związku z brakiem zapytań nie udzielano odpowiedzi.

Do punktu 5 porządku obrad

Radni przystąpili do przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu za okres od 20.10.2009 r. do 04.11.2009 r. Do przedmiotowego sprawozdania nie wniesiono zapytań.

Przewodniczący Rady poddał je pod głosowanie radnych.

W obecności 19 radnych za przyjęciem sprawozdania głosowało 17 radnych, wstrzymało się 2, nie stwierdzono głosów przeciw.

Do punktu 6 porządku obrad

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Staroście, który zaprosił raz jeszcze wszystkich radnych na uroczystość związaną z otwarciem Oddziału Kardiologicznego na terenie naszego szpitala, która odbędzie się w dniu 23 listopada 2009 r.

Ponadto na zakończenie sesji Przewodniczący Rady odczytał zebranych uchwałę Sejmiku Województwa Opolskiego podjętą na XXXVII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 27 października 2009 r. w sprawie przyjęcia Rezolucji Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie upamiętnienia ofiar ludobójstwa dokonanego na Polakach na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej oraz pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie dotyczące podjętej przez Radę Powiatu w Kluczborku uchwały Nr XXXVI/206/2009 z dnia 24.09.2009 r. w sprawie ponownego przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego przeprowadzenia przebudowy drogi krajowej Nr 45 na odcinku: Kluczbork ul.Katowicka, Ligota Zamecka, Ligota Górna. Przedmiotowe pismo znajduje się w aktach Rady Powiatu /pismo Nr OR.JS/RP-0046/XXXVI/2009/.

Innych spraw nie poruszano.

Do punktu 7 porządku obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zebranych za udział i zamknął o godzinie 12⁴⁵ sesję Rady Powiatu w Kluczborku.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady

Mariusz Pieńkowski

Protokołowała

Joanna Strzelczyk